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DOPALACZE NA KOMISJI PRAWORZĄDNOŚCI 

Rzekomy powrót  handlu dopalaczami w Krakowie był po raz kolejny 

jednym z głównych tematów posiedzenia Komisji Praworządności. 

Oprócz tego radni zajęli się też poruszaną już wcześniej sprawą 

uporządkowania przewozów osobowych na terenie naszego miasta.  

Radni w dalszym ciągu są zainteresowani sprawą dopalaczy, ponieważ z 

doniesień medialnych wynika, że w niektórych miastach w Polsce wznowiono 

handel tymi substancjami. Mają być one rzekomo sprzedawane jako środki 

chemiczne czyszczące komputery. Ze słów zaproszonego na posiedzenie 

naczelnika wydziału do walki z przestępczością narkotykową Komendy Miejskiej 

Policji wynikało jednak, że w Krakowie nie stwierdzono sprzedaży tego typu 

środków. Zapewnił on ponadto o ścisłej współpracy z Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Krakowie.   

W punkcie posiedzenia dotyczącym uporządkowania przewozów osobowych na 

terenie Krakowa, Przewodniczący Jerzy Woźniakiewicz zapoznał zebranych z 

odpowiedzią prezydenta na wniosek komisji w tej sprawie. W dyskusji głos 

zabierali przedstawiciele wydziału Ewidencji, Pojazdów i Kierowców UMK, Straż 

Miejska, Policja oraz przedstawiciele NSZZ „Solidarność 80” Sekcji 

Taksówkarzy w Krakowie. Zastępca komendanta Straży Miejskiej, Zbigniew 

Ulman poinformował radnych, że w dotychczas zrealizowanych 4 z 6 

zaplanowanych działań wspólnie z Wydziałem Ewidencji, Pojazdów i Kierowców, 

strażnicy podjęli 59 interwencji, z czego nałożono 50 mandatów karnych, 

sporządzono 6 notatek w celu skierowania sprawy do sądu oraz 3 pouczenia.  

AKTUALNOŚCI: 
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Komisja podjęła wniosek do prezydenta o wystąpienie do Głównego Inspektora 

Transportu Drogowego o przyspieszenie procedur wydawania decyzji 

administracyjnych w prowadzonych już sprawach. 

Komisja wydała również negatywną opinię do projektu uchwały w sprawie 

lokalizacji kasyna gry w budynku ''Hotel Stary'' przy ul. Szczepańskiej 5. 

NIE TAK DUŻO PUSTOSTANÓW 

Informacja na temat przejmowania przez gminę tzw. pustostanów była 

głównym tematem posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa. Radni z uwagą 

wysłuchali Edwarda Siatki, zastępcy dyrektora Wydziału  

Mieszkalnictwa.  

Z informacji podanych przez Edwarda Siatkę wynika, że w dyspozycji Krakowa 

pozostaje 189 pustostanów do zasiedlenia, 108 pustostanów z ograniczoną 

możliwością dysponowania, 29 pustostanów, którymi aktualnie nie można 

dysponować oraz 184 pustostany, których nie można zasiedlić. Oprócz tych 

lokali Zarząd Budynków Komunalnych administruje jeszcze 75, które nie 

podlegają wynajęciu ze względu na zły stan techniczny. Z faktu, że 

pustostanów jest w zasadzie nie tak wiele ucieszył się Bogusław Kośmider, 

który obawiał się, że może ich być znacznie więcej. Bogusław Kośmider pytał 

również czy występuje zjawisko bezprawnego zajmowania lokali i jaka to  jest 

skala. Anita Wójcik – zastępca dyrektora ZBK udzielając odpowiedzi 

poinformowała, że w tym roku w zasobie komunalnym nie było żadnego 

włamania lub bezprawnego zajęcia lokalu. Dodała, że  w tym zakresie jest 

dobra współpraca z policją.  

Jak poinformował przewodniczący Stanisław Rachwał – poproszono 

przewodniczących komisji Mienia i Przedsiębiorczości oraz Rodziny i Polityki 

Społecznej, aby z zakresu spraw, którymi się zajmują usunąć kwestie 

mieszkalnictwa.  

HONOROWY PROFESOR BARTOSZEWSKI? 

Dzisiaj (wtorek, 13 listopada) odbyło się posiedzenie komitetu 

honorowego wsparcia kandydatury Władysława Bartoszewskiego na 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.  
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W komitecie zasiadają m.in. ks. Adam Boniecki, Adam Zagajewski, Andrzej 

Sikorowski, Grzegorz Turnau, prof. Jan Ostrowski, Zbigniew Ćwiąkalski.  

W spotkaniu udział wziął również Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa, który jest orędownikiem przyznania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa prof. Władysławowi 

Bartoszewskiemu. 

W czerwcu br. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider 

otrzymał pismo od senatora Bogdana Klicha, w którym zwracał się on z prośbą 

o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Krakowa prof. Władysławowi 

Bartoszewskiemu. Pisał: „Profesor Władysław Bartoszewski jako polityk, 

dziennikarz, pisarz, działacz społeczny i historyk  jest osobna wybitną,  

o uznanym autorytecie moralnym, wpisanym w historię nie tylko naszego 

miasta, ale i Polski. Jak nikt inny zasługuje na zaszczytny dowód uznania, 

jakim jest Honorowe Obywatelstwo Miasta Krakowa”. 

PODNIESIENIE JAKOŚCI PRAKTYK 

„Efektywne praktyki pedagogiczne – platforma między teorią a 

praktyką w kształceniu kandydatów na nauczycieli” to tytuł konferencji 

naukowej, która w piątek, 16 listopada w godz. 16-20 odbędzie się w 

Sali Portretowej UMK. Jej współorganizatorem jest Stanisław Rachwał, 

radny, członek Komisji Edukacji.  

Projekt jest realizowany przez Wyższą Szkołę im. B. Jańskiego (wydział 

zamiejscowy w Krakowie) oraz gminę miejską Kraków, a finansowany jest ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości praktyk pedagogicznych w 

województwie Małopolskim, w tym także w Krakowie. W konferencji weźmie 

udział ok. 30 osób – m.in. przedstawiciele wydziału Edukacji oraz dyrektorzy 

krakowskich szkół.  

KBF PREZENTOWAŁ SWOJE DOKONANIA 

Prezentacja działalności Krakowskiego Biura Festiwalowego, w tym 

funkcjonowanie systemu informacji turystycznej oraz koncepcji 
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zarządzania Centrum Kongresowym ICE, była wydarzeniem, z powodu 

którego na wspólnym posiedzeniu spotkali się członkowie komisji: 

sportu, turystyki i kultury fizycznej oraz kultury, promocji i ochrony 

zabytków. Sala konferencyjna w Pawilonie Wyspiańskiego zapełniła się 

do ostatniego miejsca.  

Dyrektor KBF-u, Izabela Helbin mówiła o tym, z czego KBF jest znany i lubiany 

przez krakowian. I tak, zebrani na sali dostali informacje o organizowanych 

przez biuro wielkich wydarzeniach, KBF-ie jako platformie współpracy 

instytucjonalnej, ich zaangażowaniu w kulturalną promocję Krakowa, pomocy 

w rozwoju Krakowa jako miasta literatury. Wspieraniu rozwoju turystyki, 

promocji Krakowa jako miasta filmowego, aktywizacji i edukacji kulturalnej 

dzieci i seniorów oraz rozwoju przemysłu spotkań. Co zrozumiałe, dyrektorka 

najwięcej czasu  poświęciła zachwalaniu organizowanych przez KBF festiwali i 

wydarzeń kulturalnych. Mówiła o takich przedsięwzięciach jak: Opera Rara, 

Drugie Życie Książki, WOŚP, OFF Plus Camera, Reading Małopolska, Festiwal 

Muzyki Filmowej, Selector Festiwal, Art Boom Festiwal, Coke Live Festival, 

Sacrum Profanum, Kolęda Nova, Conrad Festiwal, Wianki, czy sylwester. Co 

warte podkreślenia, na wszystkie te wydarzenia sprzedano ponad 30 tysięcy 

biletów, a liczba bezpośrednich odbiorców to około 500 tysięcy osób.  

Zastępca dyrektora ds. wykonawczych KBF, Robert Rozciecha uzupełniał 

Izabelę Helbin opowiadając o technicznej stronie obsługi wydarzeń, wspominał 

o użytych technologiach, obsłudze dźwięku, systemach projekcji, a także o 

współpracy z Wydziałem Bezpieczeństwa w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa publice oraz o obsłudze widowni.  

Do KBF należy też Info Kraków, czyli System Informacji Turystycznej. O 

działalności tego sektora opowiadał szef Info Kraków Grzegorz Grabowski. 

Pochwalił się obsługą ponad miliona turystów, danymi dotyczącymi ilości 

placówek oraz zainteresowania w sieci internetowej. O koncepcji zarządzania 

Centrum Kongresowym ICE opowiadała z kolei Sara Lamik.   
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Po – trzeba przyznać – bardzo ciekawej i profesjonalnie przygotowanej 

prezentacji, wywiązała się krótka dyskusja. Jak można było się spodziewać, 

radni pytali głównie o to, czy ze względu na trudną sytuację finansową miasta, 

da się gdzieś obciąć koszty, zaoszczędzić oraz o to, czy KBF mógłby w 

większym stopniu organizować środki finansowe  na własną rękę.  

ODRZUCONE REFERENDUM 

Sesja RMK trwała 11 godz. i 45 minut – zakończyła się o godz. 20.45. 

Radni podjęli 11 uchwał, a 17 procedowali podczas pierwszych czytań. 

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania 

Prezydenta Miasta Krakowa z powodu nieudzielenia absolutorium został przez 

radnych odrzucony. Kolejna zwyczajna sesja odbędzie się 21 listopada, o godz. 

10. 

Podsumowanie obrad: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

SYLWESTER A SPRAWA BIBLIOTEK 

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa napisała 

interpelację do prezydenta w sprawie ciężkiej sytuacji krakowskich 

bibliotek.  

W interpelacji czytamy: „Kraków jest miastem literatury, w którym odbywają 

się dwa znaczące festiwale literatury. Obok zaś na moje dyżury przychodzą 

pracownicy krakowskich bibliotek, którzy są bardzo zaniepokojeni tym, że ich 

budżety zostają tak mocno okrojone, że nie ma mowy o dokonywaniu zakupów 

nowo wydawanych książek. Biblioteki prawe zanikają, stają się bardziej 

antykwariatami, a nie bibliotekami, miejscem, gdzie można wypożyczyć 

najnowszą literaturę. Nie wszyscy korzystają tylko i wyłącznie z internetu. 

Ponieważ byłam świadkiem deklaracji prezydenta w telewizji krakowskiej 

dotyczącej koncertu sylwestrowego na Rynku:  apeluję, aby w dobie kryzysu 

przeznaczyć pieniądze z igrzysk sylwestrowych na książki do bibliotek”. 

NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
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Święta Bożego Narodzenia tuż tuż. Przewodniczący RMK Bogusław 

Kośmider postanowił wrócić do pięknego zwyczaju, który wprowadzili 

jego poprzednicy i zorganizować konkurs plastyczny na kartkę 

bożonarodzeniową, która wysłana zostanie drogą elektroniczną do 

najważniejszych osób, instytucji i organizacji, a także Honorowych 

Obywateli Miasta Krakowa w kraju i za granicą oraz do 

zaprzyjaźnionych samorządów w innych miastach i państwach.  

Nagrodzone prace zaprezentowane zostaną także w formie e-kartki na 

portalach społecznościowych RMK. 

Do udziału w konkursie, którego współorganizatorem jest Dom Kultury 

„Podgórze”, zaproszeni zostali: przedszkolacy, uczniowie klas I-III oraz klas IV-

VI. Prace (rysunek, wyklejanka, wydzieranka, grafika, collage, malarstwo) 

należy wysłać lub dostarczyć do 30 listopada na adres: Dom Kultury 

„Podgórze”, ul. Sokolska 13, 30-510 Kraków. Komisja pod przewodnictwem 

Przewodniczącego RMK, Bogusława Kośmidera wyłoni laureatów, a wyniki 

ogłoszone zostaną 5 grudnia na stronie internetowej: 

www.dkpodgorze.krakow.pl, zakładka: konkursy. Natomiast wręczenie 

zwycięzcom nagród i dyplomów odbędzie się 19 grudnia o godz. 10, podczas 

opłatkowej sesji RMK.  

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie! 

 

SKARGI NA KOMSJI 

W środę (14 listopada) o godz. 14 w sali 303 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej. 

Radni zajmą się rozpatrywaniem skarg i wniosków wpływających do komisji.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 14 LISTOPADA: 

 

 

 

http://www.dkpodgorze.krakow.pl/
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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14 LISTOPADA – ŚRODA:  

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa: 

godz. 10.30 – posiedzenie jury konkursu architektoniczno-rzeźbiarskiego na 

projekt pomnika AK (zaproszenie: Główny Architekt Miasta) 

 

14 LISTOPADA – ŚRODA:  

Marek Hohenauer – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648 96 18, 648 72 38 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:  

 

• 21 listopada 

• 5 grudnia 

• 19 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D      DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

 WARTO PRZYPOMNIEĆ: 


